HILARVLVS, a, um. Dimin. [*ἡφίλαρος*] Cic. Att. 16, 11 extr. Atticae, quoniam (quod optimum in pueris est) hilarula est, meis verbis suauium des. *Alii non Optimum legunt, sed Primum.*

HILARICVLVS, a, um. Adj. Sen. Epist. 23 Soluta vultu, et vt isti delicati loquuntur, hilariculo mortem contemnere. Al. Hilaro oculo.

HILARITAS, ātis. f. [*ἡλαρότης*] *Festiuitas, iucunditas.* Cic. de Fin. 2, 65 Non enim hilaritate, nec lasciuia, nec risu aut ioco comite leuitatis, sed saepe etiam tristes, firmitate et constantia sunt beati. Cic. de Orat. 1, 242 Itaque hilaritatis plenum iudicium ac laetitiae fuit. Hilaritas, et Tristitia, contraria Cic. in Orat. 60. Idem Off. 1, 108 c. 30 Erat in C. Laelio multa hilaritas. Hilaritatem afferre, vid. AFFERO. Cic. Att. 12, 39 Hilaritatem illam, qua hanc tristitiam temporum condiebamus, in perpetuum amisi. 60 Hilaritate aliquem conspergere Cic. Acad. 1, 8. vid. CONSPERGO. Cic. Fam. 9, 11 Sed tamen hilaritas illa nostra et suauitas, quae te praeter caeteros delectabat, erepta mihi omnis est. Hilaritas dici Columel. 9, 14. Plur. Sen. Epist. 23 Caeterae hilaritates non implent pectus, sed frontem remittunt.

HILARITVDO, ōnis. f. Plaut. Mil. 3, 1, 83 Onera te hilaritudine. Idem Rud. 2, 4, 8 Hilaritudo oculorum. Apul. 11 Tanta hilaritudine gestire mihi cuncta videbantur.

HILARE. Adu. [*ἡλάρως*] *quod et Hilariter dicitur.* Cic. de Fin. 5, 92 c. 30 Dicimus aliquem hilare viuere. Idem de Orat. 2, 290 c. 72 Ego vero atque hilare quidem a te acceptus. Item Tusc. 3, 27 Hilarius loquuti. Hilare et libenter ei cupienti audire nostra, dixi sine te omnia muta esse Cic. Fam. 16, 12. Hilare prosequi aliquem Suet. Ner. c. 34. Epulatus hilare Tacit. Ann. 11, 3. Hilarius loqui Cic. Tusc. 3 c. 27. Hilarius et quasi exultantius scribere Plin. Epist. 3, 18. Plaut. Men. 1, 2, 40 Ecquid audes de tuo istuc addere? p. atque hilarissime.

HILARITER. Adu. Auēt. ad Heren. 3 c. 14 Modo acriter tum clementer, moeste, hilariter, in omnes partes commutabimus, vt verba, ita pronunciationem.

HILARITVS. Adu. [*ἡλάρως*] *pro Hilariter dixit* Plaut. Mil. 3, 1, 83 Es, bibe animo obsequere mecum, atque onerato hilaritus me. Vid. HILARITVDO.

HILARO, āre. [*ἡλαρόνω*] *Laetitiam, iucunditatemque afferre.* Cic. de Fin. 2, 8 c. 3 Omnes enim iucundum modum quo sensus hilaritur, Graece ἡδονήν, Latine Voluptatem vocant. Idem de Clar. Orat. 44 Huius suauitate maxime hilaratae sunt Athenae. Quantis gaudiis totam domum nostram hilarabis Apul. Met. 5. Animum hilarare Catul. 61, 18. Hos vbi facundo tua, vox hilarauerit ore Ouid. ex Pont. 4, 4, 37. Conf. Non. 2, 407.

HILAROR, āri. Pass. Plin. 19, 42 Constat emori victas difficultate verbi, ac nisi subinde eadem audiant, memoria falli: quaerentes mirum in modum hilarari, si interim audierint id verbum. De pfitacis.

HILARATVS, a, um. Partic. Cic. de N. D. 2 c. 40 Terra cum caelo hilarata.

HILARATIO, ōnis. f. Tertull. . . .

HILARATOR, ōris. m. Apud Firmic. . . .

HILARESCO, ēre. [*ἡλαρόνομαι*] *Hilarem fieri.* Varro Epist. Lat. l. 1 In votum amicorum domus fumat, hilaresco. Vid. Non. 2, 10404. Hilarescit anima August. Confess. 10, 31. Sermo hilarescens Ibid. 5, 13.

HILARIVS, i. m. *Nomen proprium.* V. g. Vitellii libertus Tacit. Hist. 2, 65. *sunt etiam inter eos, quos Patres vocamus Pictauiensis et Arelatensis Hilarii.*

HILARŌDVS, i. m. Lasciui et delicati carminis cantor Festus. *Inter histrionum appellationes refert Athenaeus 14, 8. Conf. Scalig. Poët. 1, 52.*

HILAROTRAGOEDIA, ae. f. *Eadem videtur esse, quae tragico-comoedia. vid. Spanhem. praef. ad Iuliani Caes. VII et VIII.*

HILLA, ae. f. [*νήσις ἑγκοιλιον*] vel HILLA, orum. n. Hor. Serm. 2, 4, 60 Perna magis, ac magis hillis Flagitat immorsus refici. *Quo loco Acron, Hilla, dicuntur Salsa intestina hirci: positum est diminutivae haec Hilla: quidam in diminutione Neutri generis esse dicunt: alii dicunt Farta falsitia. Haec ille. Vid. Varro de L. L. 4, 2. quem locum statim damus voce HILVM. Plaut. . . . Atque hillas infumatas et fumen. Non. 2, 410 habet Hilas. Vid. infra HIRAM.*

HILVM, i. n. Nigrum illud putatur, quod in summitate fabae adhaeret, *inquit Festus. Varro tamen de L. L. 8, 37 Hilum; significare censuit Medullam eius ferulae, quae Asphodelus vocatur: ac sic apud Latinos Nihilum dici putavit, quomodo Graecis familiare est dicere, εἰδὲ γού.* Varro de L. L. 4, 22 p. 29, 1 A fartura farcinina in extis appellata, a quo, quod in eo tenuissimum intestinum fartum, Hila ab hilo dicta, id est minimo: quod ait Ennius, Neque dispensei facit hilum. *Et mox c. 23 v. 18 Filum, quod minimum est hilum. id enim minimum est in vestimento. Lucret. 3, 843 Mors igitur nihil est, ad nos neque pertinet hilum. Hilum, pro Breui exiguoque ponitur, auctore Non. 2, 402. Cic. Tusc. 1, 10 — Num illud quod Sisyphus versat Saxum sudans nitendo, neque proficit hilum? Ex Poëta.*

H I M

HIM, pro Hinc introductum voluit Lambinus in Plaut. Amph. Prolog. v. 125.

HIMANTOPODES, vid. IMANTOPODES.

HIMERA, ae. f. [*Ἱμέρα*] Fluvius Siciliae, qui in duas partes diuiditur: et in altera, dulcem saporem, in altera falsum retinet Plin. 3, 8.

H I N

HINC, vid. HIC.

HINNIO, iui, itum, ire. [*χρημερίζω*] Equorum proprium, ut ait Festus. Fortiter hinnire Quinctil. 1, 5, 72 Iam ne balare quidem aut hinnire fortiter diceremus, nisi iudicio vetustatis niterentur. *Conf. Spartian. in Get. c. 5.*

HINNIENS, entis. Part. Substantivae pro Equus. Laevius in Apul. Apol. p. 294 Radiculae, herbae, furculi — hinnientium dulcedines, i. Hippomanes. v. v.

HINNIENTER. Adu. Apud Non. 2, 411.

HINNILITO, are. Frequentativum antiquum, idem quod Hinnio. Lucil. . . . Haec inquam rudet ex rostris, atque hinnilitabit. *Vid. Varro de L. L. 6, 5. aliter habet Non. 1, 78.*

HINNITO, are. Frequent. Gloss. Gr. Lat. *χρημερίζω*, hinnitat.

HINNITVS, us. m. [*χρημετισμός*] Liu. 2, 64 Fremitus hinnitusque equorum. *vox ipsa quam equi emittere solent. Cic. de Divin. 1, 73 Quum autem aliquantum progressus esset, subito exaudiuit hinnitum, respexitque, et equum alacrem aspexit. Acutus Virg. Georg. 3, 94. Edere hinnitus Ovid. Met. 2, 669. Iustin. 1, 10, 8. Fremuisse hinnitibus Alpes Sil. 5, 66. Hinnitus litui Sil. 12, 182. Heinsius. al. Tinnitus. Pecoris specie hinnitibus euoluisse Saturnum Arnob. 4 p. 145.*

HINNIBILIS, e. Adi. Cael. Aurel. 1, 10 Excreatus hinnibilis.

HINNIBVNDE. Adu. pro Hinnienter, ab eo, quod est Hinnio. Claud. Annal. 16 Equi hinnibundi inter se spargentes terram calcibus. Non. 2, 411.

HINNVS, i. m. [*νεβρός*] Varro de R. R. 2, 8 Hinnus qui appellatur, ex equo et asina, minor est, quam mulus corpore, plerumque rubicundior, auribus ut equi, iubam et caudam similem asini. Item in ventre est, ut equus, menses duodecim. hosce item ut equulos et educant et alunt, et aetatem eorum ex dentibus cognoscunt. Columel. 6, 37 Qui ex equo et asina concepti generantur, quamvis a patre nomen traxerint, quod hinni vocantur, matri per omnia magis similes sunt. *Conf. Plin. 8, 44. et Lex. Pitisc. Legitur et*

HINNA, ae. f. Non. 2, 409.

HINNVLVS, i. m. Dimin. [*νεβρίδιον, κερμός*] est Fetura capreolorum, caprarum, damarum, leporum, similitumque. Hinnuli coagulum Scribon. 188. Plin. 28, 9 Summis autem remediis praefertur hinnuli coagulum in matris utero execti. *Ex antiquo codice legitur, Hinnulei coagulum. Hinnuli, νεβροί Vet. Gloss. Item, Mares ex equo et asino geniti. Plin. l. c. Vet. Gloss. Hinnulus, ὁ ἐξ ἵππου καὶ ὄνου. Vid. Varr. R. R. 2, 8. Recentioribus est Burdo. Vid. Lex. Pitisc.*

HINNVLA, ae. f. Ut, Pellicula hinnulae Arnob. 5 p. 185.

HINNVLĒVS, i. m. Idem ac Hinnulus. Hor. Carm. 1, 23, 1 Vitat hinnuleo me similis Chloe. *Carmen est Asclepiadeum.*

HINNICVLVS, i. m. Idem apud Vitruvium. . . .

H I O

HIO, are. [*χαίω*] Proprie est Ore aperto spiritum emittere, a χαίω oritur, ut a χαίω, hisco. Martin. Plin. 8, 15 Inuisat ad hiandum pabuli sui gratia. Hiare, Sponte, vel aliqua vi externa, aperiri siue scindi: ut, Ligna hiant ariditate, et tellus aestu. Sallust. 4

Atque hiauit humus multa, vasta et profunda. *Vid. Non. 4, 228. Columel. 5, 9 Quum terra aestibus hiat. Hiare flores dicuntur, Quum aperiuntur. Propert. 4, 2, 45 Nec flos vllus hiat pratis quin, etc. Hinc Manifestum esse significat Apul. Apol. p. 533 Patent artes tuae, Ruffine, fraudes hiant, detectum est mendacium. Hiare est vitiose patere, et ad cupiditates malas refertur. Cic. in Verr. 3, 8 c. 4 Huic homini si cuius domus patet, vtrum ea patere, an hiare ac postere aliquid videtur? Sen. Epist. 72 Quidquid accepit, integrum deuorat, et semper ad spem futuri hiat. Huc forte referas Cic. de Fin. 2, 8 Omnes enim iucundum motum quo sensus hiaerent, Graece ἠδονήν, Latine voluptatem vocant. Sic v. c. Vrsini. Al. Hilaretur. Hiare*

Vocalibus fermo dicitur, Quum propter multarum Vocalium concursum hiulco ore proferendus est. Quinctil. 9, 4 Neque enim aut hiare semper Vocalibus, aut destitui temporibus volunt fermo et epistola. Cic. in Orat. 152 Indicant orationes illae ipsae horridulae Catonis, indicant omnes Poëtae, praeter eos, qui ut versum facerent, saepe hiabant: ut

Naeuius, Vos qui accolitis, etc. Hiabant, i. Vocales non elidebant, sed

sed omnes pronuntiabant, et in metiendo carmine vim suam omnes habere sinebant, quale est illud Virg. Ecl. 3, 6 Et succus pecori, et lac subducitur agnis. Et illud Ecl. 7, 53 Stant et iuniperi, et castaneae hirsutae.

HIANS, *antis. Partic. [χαίνων]* Clamor frustratur hiantes Virg. 5
Aen. 6, 493 Emtorem inducere hiantem, *i. cupidum* Hor. Serm. 1, 2, 88.
Sic Sat. 2, 5, 56 Coruum deludet hiantem. Cic. Verr. 2, 13 Nam
ipsum Verrem tantum semper avaritia hiantem atque imminenti fuisse,
ingenio et cogitatione nulla. Tacit. Hist. 1, 12 Quippe hiantes in
magna fortuna amicorum cupiditates ipsa Galbae facilitas intendebat. 10
Oratio Quinctil. 8, 6. *b. e. Male coniuncta et concatenata..* Mutila
et hiantia loqui Cic. in Orat. 32 c. 9. Mutila vocat, quae aures non
impleant. Debet enim verborum ambitus talis esse, ut et compleat verbis
quod proposuit, nec quidquam redundet, ut in Partitionibus docet. Quae
vero mutila sunt, et brevia, nequaquam aures complere possunt. Hiantia, 15
quae ex aspero Vocalium concursu vaste pronuntiantur. Nam (ut Auctor
ad Heren. 4, 19 c. 12 ait) crebrae Vocalium concursiones vastam atque
hiantem orationem reddunt: ut hoc est, Baccae aeneae amoenissimae
impendebant. Cic. de Orat. 3, 169 Collocationis est componere et
struere verba sic, ut neue asper eorum concursus, neue hiulus sit, 20
sed quodam modo coagmentatus et laevis. Disiuncti atque hiantes
concurfus literarum Cic. in Partic. 21 e. 6. Hians, de aegro
Scribon. 9. Conf. Rhod. in Lex. Scrib. Pati fluere salivam hiantem 9.
Hiantem pati salivam decurrere 55.